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INTERPELLATION   
ÄR DET VÅRDENS ROLL ATT KONTROLLERA  
EN PATIENTS UPPEHÅLLSTILLSTÅND?  

I Tidöavtalet, som är en överenskommelse mellan regeringspartierna 
Moderaterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och samarbetspartiet 
Sverigedemokraterna, finns ett avsnitt om migration och integration. I texten 
finns ett förslag som handlar om att kommuner, regioner och myndigheter ska 
vara skyldiga att informera Migrationsverket och Polismyndigheten när de 
kommer i kontakt med personer som vistas i Sverige utan tillstånd. Denna 
anmälningsplikt skulle innebära att personer anställda inom det offentliga får 
ett ansvar att säkerställa människors lagliga rätt att vistas i Sverige.  
 
I praktiken innebär ett sådant förslag att vårdens medarbetare ska agera 
detektiver och ange personer som vistas i landet utan tillstånd. Det skulle 
även medföra att vårdens medarbetare behöver ta tid från patienten för att 
kontrollera papper istället för att fokusera på att ge vård efter behov. 
 
Region Jönköpings län ska inte vara en del av ett angiverisamhälle. I Sverige 
behöver vi snarare jobba på att öka tilliten till varandra och till våra 
myndigheter. De personer som far illa av ett angiverisamhälle är de redan 
mest utsatta. Låt inte det första besöket till en nyförlöst kvinna på 
förlossningen vara från Polisen! 
 
Sammansättningen i det nya styret liknar inte det som finns nationellt. Därför 
vore det intressant att få veta hur Samverkan ställer sig till förslaget i 
Tidöavtalet. Med anledning av ovanstående frågar jag Regionstyrelsens 
ordförande Rachel de Basso:  
 
- Är det Samverkans mening att införa en anmälningsplikt för Region 
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Jönköpings län för vårdpersonal som kommer i kontakt med papperslösa 
personer? 
 
- Ska vårdens medarbetare tvingas ange de mest utsatta i samhället i enlighet 
med Tidöavtalet? 
 
- Anser Samverkan att ett angiveriförslag är förenligt med hälso- och 
sjukvårdslagen om jämlik vård på lika villkor för hela befolkningen? 

Per Eriksson (c), regionråd


